A nostri celeberrimi. Quæ tenentes Christiani, signum venerande crucis sanctum Evangelium scripto traditum, venerabiles imagines per experimentem refigurationem, et quamplurima alia Deo dicata: ea que nobis admoveentes, et cum affectu aforantes ac salutantes, sanctificationis ipsorum participes efficiuntur. Non tamen ad haec quasi ad deos accessere Christiani, quemadmodum ad idola gentiles. Absit id ab eis crimen: hugæ sunt hæc, et vaniloquentia leonoclastarum. Ex quo etiam merito Christianorum accusatores appellantur. Cumque dementes sint, vna locuti sunt unusquisque ad proximum suum (Psalm. xi). Labia dolosa in corde, et in corde prava identi sunt. Quod ea quæ adversus idola pronuntiata sint a lege divina, prophetis et apostolis, in evangelicarum rerum picturas male excepterint, pervertentes sacram Scripturam juxta propria desideria; nihil aliud intelligentes, quam ex idolis illis non esse nos per Christum Deum nostrum liberatos, aut salvatos. O hominum dementiam atque insaniam! quia sanctum a profano non distinxerunt. Nam Domini et sanctorum ejus imaginem eodem quo demoniorum effigies nomine appellantur. Proh improbitas hominum! Væ ipsis, quod a Deo resilierunt. Etenim Christiani unum Deum colentes in Trinitate collaudatum, et soli ipsi latrati offertentes, per sensibilia signa ducimus ad intelligibilia. Cum enim sensibiles simus, non aliter ad intelligibilia provehimus, quam per sensibiles notas tum scripture ad meditandum, tum picturæ, qua res coloribus et ligamentis exprimitur. Hæc enim in prototypum omnium inducit et evicit recordationem: et alterum quidem auditu percipimus, alterum vero oculis contemplamur. Quæ ita se habent, ut alterum alterius notitiam inferat: habent etiam sine controversia ut alterum alterius contineat declarationem, et iisdem afficiantur honoribus.

D Ad clariorem autem rei intelligentiam atque quedam etiam apologia causa proponam. Omnia Dei creaturarum commune est, ut participatione aliqua inter se conjunctæ sint affinitate: et quamvis aliæ aliis dignitate et ordine antecellant, res tamen omnes communicatione quadam inter se junguntur. Nam angeli cum sint puræ mentes, ex nihilo producti sunt ab omnium rerum conditore Deo; similius et natura humana: sed et media est inter excellentiam et tenuitatem, cœlestium scilicet angelorum, rerumque terrenarum: verum ut creature convenienter inter se. Deinde angeli quidem puræ sunt mentes et incorruptiones, homo autem mortalis: sed cum sit mentis ac disciplinæ capax, angelicam participat naturam. Rursus natura hominis naturæ cœterorum animalium est particeps, quod